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LISTADO DE TUTORES DE LAS PRÁCTICAS EXTERNAS DEL MÁSTER  

 

A) TUTORES EXTERNOS: 

 

Los tutores externos son personas que trabajan en las diversas instituciones, públicas o 

privadas, con las cuales tenemos firmado un convenio para que el alumnado realice en 

ellas sus prácticas. El cargo que ocupan en las mismas varía de unas a otras, 

dependiendo por ejemplo de su naturaleza y de su tamaño (puede ser el máximo 

responsable de la institución, alguien del equipo técnico, etc.). Su función es acoger al 

alumno/a en la institución, explicarle y asesorarlo/a en el contenido propiamente dicho 

de las prácticas, velar por su correcto desarrollo y valorar finalmente su trabajo. A 

continuación, aparecen los nombres de las personas que han tutorizado a alumnos/as del 

Máster en el curso académico 2018-2019:   

 

* Asociación Provincial de Usuarios de Bancos, Cajas y Seguros de Granada ADICAE. 

Tutora: Alicia Cortés Pallarés (granada@adicae.net). 

 

* Asociación de Mujeres Psicología Feminista. 

Tutora: Susana Francés Cuenca (susana2875@hotmail.com). 

* ASPROGRADES 

Tutora: Yolanda Álvarez Martínez (asociacion@asprogrades.org). 

 

* Ayuntamiento de Granada. 

Tutores: José Antonio Gutiérrez Hernández (jagutierrez@granada.es) 

 Carmen Quesada (cquesada@granada.org). 

 

* Ayuntamiento de Motril. 

Tutora: Rosario Merino Solera (formacion_empleo@motril.es). 

 

* Cáritas Diocesana de Granada. 

Tutora: Bienvenida Bueno Rodríguez (bienvenidabueno@caritasgranada.org). 

 

* Centro Asistencial Vitalia Plaza-RGA Huerta Rasillo. 

Tutor: José Antonio Carreño Angorilla (rgagranada@vitaliaplus.es). 

 

* Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía en Granada. 

Tutor: Antonio M. Ortiz Hernández (antoniom.ortiz@juntadeandalucia.es). 

 

* Diputación de Granada. 

Tutores: Jesús Gómez Mateos (jegoma@dipgra.es). 

Juan López Menchón (jlopezmenchon@dipgra.es). 

 

* Escuela Andaluza de Salud Pública 
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Tutoras: María del Río Lozano (maria.rio.esap@juntadeandalucia.es) 

              María Nieves Rodríguez Madrid (nieves.rodriguez.ext@juntadeandalucia.es) 

 

* Fundación Alianza por los Derechos, la Igualdad y la Solidaridad Internacional. 

Tutora: Noelia Ortega Vieito (nortega@aporsolidaridad.org) 

 

* Fundación Escuela de Solidaridad 

Tutora: Dora Fanelli (dorafan@gmail.com) 

 

* Fundación Euroárabe de Altos Estudios. 

Tutor: José María González Riera (euromena@fundea.org) 

 

* Fundación Proyecto Don Bosco 

Tutor: Francisco Javier Cano Martín (j.cano@fundaciondonbosco.es) 

 

* Hermanos Obreros de María (Ciudad de los Niños). 

Tutores: Hatim Fezcari Azziman (hfezcari@ciudaddelosninos.es). 

Mª del Rocío Guerra Álvarez (mariadelrocioguerraalvarez@hotmail.com). 

* Instituto de Desarrollo Regional (Universidad de Granada): 

Tutores: Isabel Palomares Linares (ipalomares@ugr.es) 

 

* Instituto de Investigación de Estudios de las Mujeres y de Género (Universidad de 

Granada). 

Tutoras: Ana Alcázar Campos (alcazarcampos@ugr.es) 

  Roser Manzanera (roser@ugr.es). 

 

* Instituto para la Paz y los Conflictos (Universidad de Granada). 

Tutoras: Carmen Egea Jiménez (cegea@ugr.es)  

Karen G. Añaños Bedriñana (karengananos@ugr.es) 

 

* OFECUM. 

Tutor: Antonio Rojas Gil (antoniorojasgil@gmail.com). 

 

* Secretaría General de Instituciones Penitenciarias (Centro Penitenciario de Albolote). 

Tutor: Nahum Álvarez Borja (nahum.alvarez@dgip.mir.es) 

 

 

B) TUTORES ACADÉMICOS: 

 

Los tutores académicos son todos profesores tanto del Máster como del Departamento 

de Sociología de la Universidad de Granada. Su función principal es supervisar las 

prácticas para garantizar que tengan un contenido relacionado con las temáticas que se 

abordan en el Máster, los problemas sociales, sea en el marco de la investigación como 

de la intervención. Existen 14 tutores académicos: 
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Andreu Abela, Jaime (jandreu@ugr.es). 

Becerril Ruiz, Diego (becerril@ugr.es). 

Entrena Durán, Francisco (fentrena@ugr.es). 

García Moreno, José Manuel (josemgar@ugr.es). 

López Doblas, Juan (jdoblas@ugr.es). 

Martínez Martín, Rafael (rmmatin@ugr.es). 

Manzanera Ruiz, Roser (roser@ugr.es) . 

Ramos Lorente, María del Mar (mdmrl@ugr.es). 

Sánchez Martínez, Mariano(marianos@ugr.es). 

Soriano Miras, Rosa María (rsoriano@ugr.es). 

Susino Arbucias, Joaquín (jsusino@ugr.es)  

Trinidad Requena, Antonio (atrinidad@ugr.es). 
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